滁州市科协[2014]13号
关于申报滁州市科普教育示范基地的通知

各县（市、区）科协，有关高校、市直有关单位：
为贯彻落实《全民科学素质行动计划纲》，加快我市科普基础设施建设，调动社会各方面力量，开展公益性科普活动的积极性，提高公民科学素质。现就科普教育示范基地申报工作通知如下 ：
一、申报基本条件
（一）具有长期独立开展科普活动能力的单位，拥有主题内容明确、形式多样的科普展教资源，配备稳定的专（兼）职科普工作管理人员和科普讲解员。
      （二）具有一定专门用于科学技术教育、传播与普及科学知识，能安全提供人员参观见学的固定场所，有相应的器材设备，展教用具（品）等开展科普工作所需的配套设施和条件。

（三）科普工作基础较好，知名度高，影响力强，且有年度科普工作计划及实施方案并能够按计划、方案认真组织实施，成效显著。有固定的科普经费投入，且能随着科普工作的发展逐年增加。
（四）建立对外接待制度，实施对外开放，向社会公众开放时间每年应不少于30天，应根据公众需求和自身工作安排，定期或不定期地向外公布开放时间和内容，对青少年收费优惠或免费。
二、申报范围
（一）科技、文化、教育类场馆，如科技馆、文化馆、青少年宫（活动中心）等。

（二）科研机构、中小学校、企业及其他组织有条件向公众开放的标本陈列馆、实验室、生产设施（或流程）、工程技术中心等；

（三）农业科技园区、科技种植养殖示范基地等；

（四）具有科普资源的游览场所，如动物园、植物园、地质公园、自然遗产、文化保护地、旅游景点、人文景观等。
（五）其他向公众开放的具备科普展教功能的机构、场所或设施等。
三、申报程序及要求
（一）要高度重视，加强宣传，积极申报。只有受到市级命名后，方可申报省、国家级科普教育示范基地。受命名的单位优先申报国家级奖补项目。
（二）要严格标准和条件，认真做好这次推荐工作。各县（市、区）科协要负责组织辖区内申报工作，市直单位由市科协负责。

（三）市科协将对申报单位进行考察、评定，符合条件予以挂牌，对作用发挥明显的科普教育示范基地给予一定的资金补助。
（四）申报单位要认真填写《滁州市科普教育示范基地申报表》一式三份，县（市 、区）由所在地科协统一报市科协，市直企业由经济开发区管委会报送市科协，高校及市直其他单位可直接报送市科协。
请各地各单位于4月10日前将相关材料和电子文档报市科协科普部。
联系人：朱道水       电话（传真）：3041150；邮箱：350801807@qq.com

附件：《滁州市科普教育示范基地申报书》
滁州市科学技术协会

           2014年3月20日
附件：
滁州市科普教育示范基地
申 报 书
            单位名称：

            通讯地址：
            邮政编码：
            填 报 人：        电话：
年       月       日

	单位基本情况
	单位名称

	分管领导

姓    名

	职  务

	电 话

	单位性质

	成立时间

	科普宣教
专职人数

	科普宣教兼职人数

	科普志愿者人数

	申报理由

	申报理由

	                          单位（签章）

                                年   月   日

	县（市、区）科协意见：

                             （签章）
             年   月   日

	市科协意见：

                               （签章）

                                     年   月   日